
Notikušas pirmizrādes deju uzvedumam "Pasaka
par Puķuzirni"

Priekuļu kultūras nams 22.maija pēcpusdienā skanēja no bērnu smiekliem un vecāku
rosības. Klāt bija pirmizrāžu diena deju pasakai ''Puķuzirnis''.

Iecere par deju uzvedumu radās jau divus gadus iepriekš, taču ''Covid-19'' pandēmija
noteica savu scenāriju. Gāja dažādi, taču soli pa solītim projekts tika ''čubināts'' uz
priekšu, un 22.maija pēcpusdienā ar diviem koncertiem tas priecēja gan skatītājus, gan
pašus dancotājus.  Ideja nāca no Priekuļu kultūras nama deju kolektīva ''Tūgadiņš''
vadītāja Mārtiņa Jurciņa un viņa komandas, kurš ierosināja pilnveidot un dažādot bērnu
deju, lai atraisītu dancotāju iztēli un prasmes.

Ja ir ideja, ir risinājumi! No Priekuļu un Cēsu mākslinieciskajiem spēkiem tika izveidota
radošā  komanda,  kurā  katrs  darīja  savu  darbu  –  Inga  Cipe  uzrakstīja  pasaku  un
dziesmu vārdus, Ina Aizgale sacerēja mūziku, Indars Grasbergs palīdzēja tās noaranžēt.
Tad viss notika secīgi – brīžos, kad varēja pulcēties – Cēsu Kultūras centra popgrupas
''Hey''  bērni  Grieta Rozenberga, Marta Grīnberga, Rēzija Tolpežņikova, Anna Liepa,
Elīza  Lobankova,  Elīna Ulme,  Elza Gaile,  Karlīna Mežale,  Tīna Agate Buša,  Šarlote
Capare, Kate Blumberga, Mārcis Rudmiezis, Jorens Arno Bernāts, kā arī  solisti  Una
Daniela Aizgale un Ivo Aizgalis dziesmas ierakstīja studijā. Tad savu rosīšanoas sāka
horeogrāfi Mārtiņš Jurciņš, Evija Bišere un Rudīte Jurciņa.



Paralēli šim procesam, Priekuļu kultūras nama māksliniece Valda Ošiņa radīja burvīgus
zīmējumus, ko vēlāk izmantoja grāmatā ''Pasaka par puķuzirni'' un arī izrādes video
scenogrāfijā,  kuru  ar  animācijas  elementiem  papildināja  videomākslinieks  Gatis
Priednieks Melnacis. Kultūras nama direktore Anete Darģe rūpējās, lai viss muzikālais
materiāls būtu pieejams QR koda aplikācijā, lai vēlāk to varētu ērti izmantot arī pēc
izrādes.  Pati  deju  iestudēšana  gan  bija  ļoti  saspringta,  jo  divu  mēnešu  laikā  bija
jāiestudē visas horeogrāfijas.

Tad tapa tēlu intermēdijas, kuras vienotā pasakā ierunāja Renārs Kaupers. Līdzīgi, kā
pasakā,  kur  no  mazās  sēkliņas  līdz  ziedam,  notika  visdažādākie  piedzīvojumi,  arī
izrādes tapšana bija dažādu izaicinājumu pilna, bet tagad darbiņš padarīts! Nogurums
pēc pirmizrādēm ir liels,
taču gandarījums vēl lielāks! 

Šādi projekti saliedē gan pašus dejotājus, gan skolotājus, gan arī vecākus. Īpašs paldies
vecākiem un dejotājiem, kas iejutās uzveduma tēlu lomās un atveidoja Kundzi Karūsu,
Mēnesi, Dēli Dilli, Pīli Dūli, Vārnu, Sienāzi, Saulespuķi, Taureni, vecmāmiņu un mazo
Rūtiņu. Īpašs sveiciens mazajam puķuzirnim Gerdai Jurciņai. Sadarbība, izpratne un
sapratne . Pateicoties šiem trim vaļiem Puķuzirnis uzziedēja!

Tiem, kuri  nepaspēja uz pirmizrādi,  iespēja no vērot 1. jūnijā plkst.18.00
Priekuļu kultūras namā.

Biļetes cena EUR 3,00. Pensionāriem, skolēniem EUR 1,00.



 


